
TARIFA A (*): Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% 
de descuento con respecto a la Tarifa C.  

TARIFA B (**): Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de 
descuento con respecto a la Tarifa C.  

TARIFA C: Para particulares y otras entidades externas.  

 

  SERVICIO DE APOYO A LA INVESTIGACION 

  

 

TARIFAS SAI ESPECTROMETRÍA DE MASAS (SAI SEM) 
 

PRESTACION 
TARIFA A 

 
TARIFA B 

 
TARIFA C 

 

 

 

Espectro de Ma-
sas 

MS1: ESI-TOF 18 € 19 € 20 €  

MS2: ESI-Q-TOF 135€ 142€ 150€  

Hora o fracción 
de hora 

LC/ESI-Q-TOF 225 €/hora 235 €/hora 250 €/hora 
 

 
Adaptación de un 
método existente 

LC/ESI-Q-TOF 3.500 € 3.680 € 3.900 €  

Adaptación de un 
método existente 
Desarrollo y opti-
mización de un 
método 

LC/ESI-Q-TOF 17.000 € 18.000 € 19.000 €  

Tratamiento de 
datos/   prepara-

ción muestra  
 

 90 €/hora 95 €/hora 100 €/hora  

 



TARIFA A (*): Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% 
de descuento con respecto a la Tarifa C.  

TARIFA B (**): Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de 
descuento con respecto a la Tarifa C.  

TARIFA C: Para particulares y otras entidades externas.  

 

 

 Tarifas Mixtas: (colaboraciones  científicas de profesores del CEU con proyectos externos a 
la Institución, donde forman parte del equipo investigador) 

  Según acuerdo establecido en cada colaboración 

   

ESI: Electrospray  

 

  LC: Cromatografía de Líquidos    

  MS: Espectrometría de Masas    

  
   QTOF: 

Analizador de Cuadrupolo acoplado a Tiempo De Vuelo (masa 
exacta) 

  

     

     

     

     

VºBº Vicerrector de Investigación, Transferen-
cia y Divulgación científica 

 
 
 
 

Agustín Probanza Lobo 

VºBº Gerente Universidad 
 
 
 
 
 

Carmen García de Elías 
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